



ประกาศเทศบาลเมืองบางระจัน

เรื่อง กำหนดราคากลางจัดซื้อวัสดุก่อสร้างซ่อมแซมถนนโดยการลงลูกรัง บริเวณหมู่ที่ ๓ ตำบลสิงห์ ซ่อมแซมถนน
ลูกรัง จำนวน ๔ จุด ปริมาณลูกรังรวม ๒๑๗.๐๐ ลบ.ม.

ด้วยเทศบาลเมืองบางระจัน อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางจัดซื้อ
วัสดุก่อสร้างซ่อมแซมถนนโดยการลงลูกรัง บริเวณหมู่ที่ ๓ ตำบลสิงห์ ซ่อมแซมถนนลูกรัง จำนวน ๔ จุด ปริมาณ
ลูกรังรวม ๒๑๗.๐๐ ลบ.ม.

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคา
กลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ของกรมบัญชีกลาง ข้อ ๓.๖ การ
เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง โดยมีข้อมูลและรายละเอียดที่
หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ เทศบาลเมืองบางระจัน จึงขอประกาศราคากลาง ดังนี้

๑.ชื่อโครงการ จัดซื้อวัสดุก่อสร้างซ่อมแซมถนนโดยการลงลูกรัง บริเวณหมู่ที่ ๓ ตำบลสิงห์
ซ่อมแซมถนนลูกรัง จำนวน ๔ จุด ปริมาณลูกรังรวม ๒๑๗.๐๐ ลบ.ม.

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบางระจัน

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๖๔,๐๑๔.๗๘ บาท

๔.วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๖๔,๐๑๔.๗๘ บาท

๕.แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๕.๑ ราคากลางวัสดุก่อสร้าง พาณิชนัยจังหวัดสิงห์บุรี

๖.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายเกษ	เอี่ยมเกิด	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง
๖.๒ นายคำณ	ชัยพุม	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน
๖.๓ นายเทวา	สถิตยบุตร	ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๑๘ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายวระ คำรอด)

นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน



บันทึกข้อความ

กรุงเทพฯ
วันที่ 1391/2567
วันที่ 16 ก.ย. 2567
เวลา 14.19 น.

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองบางระจัน (กองช่าง)

ที่ สท.๖๓๐๐๓/๓๖๘ วันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๗

เรื่อง ขอส่งราคากลางจัดซื้อวัสดุก่อสร้างซ่อมแซมถนนโดยการลงลูกรัง บริเวณหมู่ที่ ๓ ตำบลสิงห์

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองบางระจัน ที่ ๗๐๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๗ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและราคากลาง จัดซื้อวัสดุก่อสร้างซ่อมแซมถนนโดยการลงลูกรัง บริเวณหมู่ที่ ๓ ตำบลสิงห์ เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังฯ ต่อไป นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางจัดซื้อวัสดุก่อสร้างซ่อมแซมถนนโดยการลงลูกรัง บริเวณหมู่ที่ ๓ ตำบลสิงห์ เป็นเงิน ๖๔,๐๑๔.๗๘.- บาท (หกหมื่นสี่พันสี่บาทเจ็ดสิบแปดสตางค์) เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอส่งราคากลางวัสดุก่อสร้าง พานิชย์จังหวัดสิงห์บุรี ดังกล่าวมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายเกชา เอี่ยมเกิด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายคำรณ ชัยพุม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายเทวา สติยะบุตร)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ทราบ
ดำเนินการ

(นายวระ คำรอด)

นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน

(นางสาวกัญญดา ศรพรหมกุล)
รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดเทศบาลเมืองบางระจัน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองบางระจัน (กองช่าง)

ที่ สท ๒๓๐๐๓/๓๖๗

วันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางจัดซื้อวัสดุก่อสร้างซ่อมแซมถนนโดยการลงลูกรัง บริเวณหมู่ที่ ๓ ตำบลสิงห์

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองบางระจัน ที่ ๗๐๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๗ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและราคากลาง จัดซื้อวัสดุก่อสร้างซ่อมแซมถนนโดยการลงลูกรัง บริเวณหมู่ที่ ๓ ตำบลสิงห์ งบประมาณ ๖๔,๐๑๔.๗๘.- บาท

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการคำนวณราคากลาง ราคากลางวัสดุก่อสร้าง พานิชย์จังหวัดสิงห์บุรี จัดซื้อวัสดุก่อสร้างซ่อมแซมถนนโดยการลงลูกรัง บริเวณหมู่ที่ ๓ ตำบลสิงห์ คำนวณราคากลางเป็นเงิน ๖๔,๐๑๔.๗๘.- บาท (หกหมื่นสี่พันสี่บาทเจ็ดสิบแปดสตางค์) วันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๗

ระเบียบข้อกฎหมาย

ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ข้อ ๒๑

ข้อเสนอแนะ/พิจารณา

เห็นควรอนุมัติใช้ราคากลางจัดซื้อวัสดุก่อสร้างซ่อมแซมถนนโดยการลงลูกรัง บริเวณหมู่ที่ ๓ ตำบลสิงห์ และเห็นควรจ้างงานพัสดุ กองคลังดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังฯ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายเกชา เอี่ยมเกิด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายคำณ ชัยพุม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายทเวา สถิตยะบุตร)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

อนุมัติ
ดำเนินการ

(นายวระ คำรอด)

นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน

(นางสาวกัญญาดา ศรีพรหมกุล)
รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดเทศบาลเมืองบางระจัน

แบบ รายการปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/2

โครงการ จัดซื้อวัสดุก่อสร้างซ่อมแซมถนนโดยการลงลูกรัง

โดยทำการ ซ่อมแซมถนนลูกรัง จำนวน 4 จุด ปริมาณลูกรังรวม 217.00 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหมู่ที่ 3 ตำบลสิงห์ อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี (หนองสารบูรณ)

เจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาล เทศบาลเมืองบางระจัน อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

คำนวณราคาโดย นายคำณณ ชัยพุม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 13 กันยายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	<u>จุดที่ 1</u> ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 70.00 เมตร ปริมาณลูกรัง	49.00	ลบ.ม.	275.70	13,509.30				
	<u>จุดที่ 2</u> ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 120.00 เมตร ปริมาณลูกรัง	42.00	ลบ.ม.	275.70	11,579.40				
	<u>จุดที่ 3</u> ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 200.00 เมตร ปริมาณลูกรัง	105.00	ลบ.ม.	275.70	28,948.50				
	<u>จุดที่ 4</u> ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 60.00 เมตร ปริมาณลูกรัง	21.00	ลบ.ม.	275.70	5,789.70				

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมราคาค่าลูกจ้าง	217.00	ลบ.ม.		59,826.90				
	ภาษี 7%				4,187.88				
	รวมราคาค่าลูกจ้างทั้งสิ้น				64,014.78				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายเกษ เยี่ยมเกิด)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายคำณ ชัยพุ่ม)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเทวา สติยะบุตร)

กรรมการ/เลขานุการ

แบบ รายการปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/2

โครงการ จัดซื้อวัสดุก่อสร้างซ่อมแซมถนนโดยการลงทุกรัง

โดยทำการ ซ่อมแซมถนนลูกรัง จำนวน 4 จุด ปริมาณลูกรังรวม 217.00 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหมู่ที่ 3 ตำบลสิงห์ อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี (หนองสารบูรณ)

เจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาล เทศบาลเมืองบางระจัน อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

[illegible]

แบบ บก.๐๖

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย

การจัดซื้อจัดจ้างที่มีชิ้นงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการจัดซื้อวัสดุก่อสร้างซ่อมแซมถนนโดยการลงลูกรัง บริเวณหมู่ที่ ๓ ตำบลบึงสิงห์
ซ่อมแซมถนนลูกรัง จำนวน ๔ จุด ปริมาณลูกรังรวม ๒๑๗.๐๐ ลบ.ม.

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบางระจัน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๔,๐๑๔.๗๘.- บาท

๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๗

เป็นเงิน ๖๔,๐๑๔.๗๘.- บาท

ราคา/หน่วย (ถ้ามี) - บาท

๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง

๕.๑ ราคากลางวัสดุก่อสร้าง พาณิชนัยจังหวัดสิงห์บุรี

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายเกษม เอี่ยมเกิด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

นายคำรณ ชัยพุ่ม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายเทว สติยะบุตร ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน